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 Intelegjenca e perbashket- Qendra Kombetare per 
kontroll te kufirit, PK, Dogana.

BAZA   LIGJORE  

•Ndryshimi dhe  plotesimi i ligjit  per arme – Korrik 2015
• (Haromizimi me legjislacionin ne BE Transngarkimi, 
Eksporti, Panairet, Leje per personat fizik)
•Ligji per PQV – Amandametim 
•Udhezimet Administrative 
•Koncept dokumenti per legalizim dhe dorezim vullnetar te 
armeve .



 Armet e konvertuara- Hetimi kriminalistik , 
Identifikimi i punetorive .

 Trajnimi per hetuesit

 Permbledhje per hetuesit, prokuroret, ne lidhje 
me te gjeturat per konvertimin e armeve

 Vizite studimore Turqi, per armet me gas 

 Perditesimi i bazes se te dhenave per armet 
SACONS, - pershtatja me ndryshimet ligjore.



 Udhezues per zyrtaret e kufirit

 Tavolina per hetimin e krimeve me arme 

 Hulumtimi per AVL, - Analiza e rezultateve 

 Baza e re e te dhenave e PK-se, ( Mundeson 
Identifikimin e plote te te gjitha aspekteve te 
krimit )

 Licensimi i depove te ruajtjes per PK

 Punimet perfundimtare te depos 
shteterore.(UNDP ) 



 Rreth 4000 AVL te shkaterruara 

 120000 municion te shkaterruar 



 Ulja e rrezikut Niveli I   ( IATG)

 Menaxhimi dhe Siguria fizike e depove

 SEESAC   Trafikimi ilegal i armeve 160 polic

 Siguria ne bashkesi 7 komuna te zgjedhura , 
analiza e krimit

 Vleresimi i strategjise per siguri ne bashkesi –
Raporti vjetor-

 Kordinimi i aktiviteteve me PK ne lidhje me 
strategjine per policine ne komunitet

 Identifikimi i pikave te nxehta te krimeve me arme





FALEMNDERIT   ?


